鳥取県告示第 320 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成 19 年３月 30 日

                   鳥取県知事 片 山 善 博

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     日野町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

谷川谷川（Ⅰ－１－３－37－１）、三谷川（Ⅰ－１－３－37－２）、舟場川（Ⅰ－１－３－37－３）、二軒茶

屋川（Ⅰ－１－３－37－４）、妻ノ神谷川（Ⅰ－１－３－37－５）、みょうけん谷川（Ⅰ－１－３－37－６）、

権現谷川（Ⅰ－１－３－37－７）、ヨウガイ山川（Ⅰ－１－３－37－８）、オオサコ谷川（Ⅰ－１－３－37－

９）、ヨウガイ山川（Ⅰ－１－３－37－10）、ホウブツ谷川（Ⅰ－１－３－37－11）、坂口谷川（Ⅰ－１－３－

37－13）、寺谷川（Ⅰ－１－３－37－14）、小屋谷川（Ⅰ－１－３－37－15）、後谷川（Ⅰ－１－３－37－16）、

池の元川（Ⅰ－１－３－37－17）、段谷川（Ⅰ－１－３－37－18）、湯谷川（Ⅰ－１－３－37－20）、鎌谷川（Ⅰ

－１－３－37－21）、土居谷川（Ⅰ－１－３－37－22）、西畑川（Ⅰ－１－３－37－23）、倉谷川（Ⅰ－１－３

－37－24）、濁谷川（Ⅰ－１－３－37－25）、若杉谷川（Ⅰ－１－３－37－29）、真住川（Ⅰ－１－３－37－30）、

中村谷川（Ⅰ－１－３－37－32）、鈩谷川（Ⅰ－１－３－37－34）、横路川（Ⅰ－１－３－37－36）、越谷川（Ⅰ

－１－３－37－37）、門谷川（Ⅰ－１－３－37－39）、源平谷川（Ⅰ－１－３－37－40）、三王谷川（Ⅰ－１－

３－37－41）、鉄穴川（Ⅰ－１－３－37－42）、ヒサシ谷川（Ⅰ－１－３－37－43）、稗田谷川（Ⅰ－１－３－

37－44）、小川尻川（Ⅰ－１－３－37－46）、石原谷川（Ⅰ－１－３－37－51）、津地川（Ⅰ－１－３－37－52）、

安原川（Ⅰ－１－３－37－53）、安原谷川（Ⅰ－１－３－37－54）、ミヤダコ谷川（Ⅰ－１－３－37－55）、モ

チ毛谷川（Ⅰ－１－３－37－57）、奥谷川（Ⅰ－１－３－37－58）、背戸の谷川（Ⅰ－１－３－37－59）、茗荷

谷川（Ⅰ－１－３－37－60）、中原谷川（Ⅰ－１－３－37－62）、下黒坂川（Ⅰ－１－３－37－63）、井手谷（Ⅰ

－１－３－37－64）、上エノ山谷川（Ⅰ－１－３－37－67）、春日谷川（Ⅰ－１－３－37－68）、堀尾谷川（Ⅰ

－１－３－37－69）、畑谷川（Ⅰ－１－３－37－70）、古川谷川（Ⅰ－１－３－37－72）、ソウズガダニ（Ⅰ－

１－３－37－73）、田ノ坪谷川（Ⅰ－１－３－37－74）、ソラヤマヒガシビラ（Ⅰ－１－３－37－76）、ミヤダ

ニ（Ⅰ－１－３－37－77）、テラノウエ（Ⅰ－１－３－37－78）、サカノウエ（Ⅰ－１－３－37－79）、コヤノ

タニカミビラ（Ⅰ－１－３－37－80）、タクミ（Ⅰ－１－３－37－81）、ミヤダニニシビラ（Ⅰ－１－３－37

－82）、カミサコノウエ（Ⅰ－１－３－37－83）、キタハラ（Ⅰ－１－３－37－84）、テンノウオク（Ⅰ－１－

３－37－85）、ハンダニヤマ（Ⅰ－１－３－37－86）、ハンダニヤマ②（Ⅰ－１－３－37－87）、ミョウガダニ

（Ⅰ－１－３－37－88）、カワヒガシ（Ⅰ－１－３－37－89）、お墓さん川（Ⅰ－１－３－37－90）、姫宮下谷

（Ⅰ－１－３－37－91）、姫宮上谷（Ⅰ－１－３－37－92）、イノタニ（Ⅰ－１－３－37－94）、イノタニ②（Ⅰ

－１－３－37－95）、ノズダニ（Ⅰ－１－３－37－96）、タタラダニ（Ⅰ－１－３－37－97）、ヤマノカミバラ

（Ⅰ－１－３－37－99）、ソウズガダニ（Ⅰ－１－３－37－100）、オオバライエノウエ（Ⅰ－１－３－37－101）、

タカボウキ（Ⅰ－１－３－37－102）、タケノシタ（Ⅱ－１－３－37－５）、ウツイダニヤマ（Ⅱ－１－３－37

－６）、ミヤノタニノイチ（Ⅱ－１－３－37－８）、テラオノヨン（Ⅱ－１－３－37－９）、ヤナギダニノニ（Ⅱ

－１－３－37－10）、カゲ（Ⅱ－１－３－37－11）、ウスガタニノイチ（Ⅱ－１－３－37－12）、イチノタニ（Ⅱ

－１－３－37－13）、トチダニオク（Ⅱ－１－３－37－14）、バガサコ（Ⅱ－１－３－37－15）、ウケノタニカ

ゲチ（Ⅱ－１－３－37－16）、ヒコダニ（Ⅱ－１－３－37－17）、ミョウケンダニ（Ⅱ－１－３－37－18）、ム

ガタニ（Ⅱ－１－３－37－19）、サイノキダニ（Ⅱ－１－３－37－21）、フセタニヤマ（Ⅱ－１－３－37－22）、

コダニホンタニ（Ⅱ－１－３－37－23）、イエノソラ（Ⅱ－１－３－37－24）、ヤマノカミザコ（Ⅱ－１－３

－37－26）、ミチノウエサコ（Ⅱ－１－３－37－27）、ナシノキダニカミビラ（Ⅱ－１－３－37－28）、ヒナビ

ラノイチ（Ⅱ－１－３－37－29）、ツツミダニ（Ⅱ－１－３－37－30）、笠谷川（Ⅱ－１－３－37－31）、ウツ

イダニヤマ②（Ⅱ－１－３－37－32）、ミョウゲンダニノロク（Ⅱ－１－３－37－33）、雨隆川（Ⅱ－１－３

－37－34）、イノオク（Ⅱ－１－３－37－35）、柳谷川（Ⅱ－１－３－37－36）、森谷川（Ⅱ－１－３－37－37）、

カンナボラ（Ⅱ－１－３－37－38）、キノオク（Ⅱ－１－３－37－39）、いずのもと谷川（Ⅱ－１－３－37－

40）、ミツヨシ（Ⅱ－１－３－37－41）、毛田谷川（Ⅱ－１－３－37－44）、上峰谷川（Ⅱ－１－３－37－45）、

野呂谷川（Ⅱ－１－３－37－46）、小原谷川（Ⅱ－１－３－37－47）、岩屋谷川（Ⅱ－１－３－37－48）、イワ

タオク（Ⅱ－１－３－37－49）、下黒坂谷川（Ⅱ－１－３－37－50）、ワナツボダニ（Ⅱ－１－３－37－51）、

ヤマノテヤマ（Ⅱ－１－３－37－52）、牧場川（Ⅱ－１－３－37－53）、カワニシ（Ⅱ－１－３－37－54）、タ

タラバノウエ（Ⅱ－１－３－37－55）、カワニシヤマ（Ⅱ－１－３－37－56）、カワヒガシ③（Ⅱ－１－３－

37－57）、カワヒガシ②（Ⅱ－１－３－37－58）、カワニシニブダニ（Ⅱ－１－３－37－59）、マルヤマ（Ⅱ－

１－３－37－60）、道三原谷川（Ⅱ－１－３－37－61）、カンダバヤシ（Ⅱ－１－３－37－62）、ヤマノカミダ

ニ（Ⅱ－１－３－37－63）、ノゾキイワ（Ⅱ－１－３－37－64）、原奥川（Ⅱ－１－３－37－65）、大畑（Ⅱ－

１－３－37－66）、ゴヒャクダ（Ⅱ－１－３－37－67）、イデ（Ⅱ－１－３－37－68）、ミヤノマエミチノウエ

（Ⅱ－１－３－37－69）、コウジンバライエノウエ（Ⅱ－１－３－37－70）、シバノキヤマ（Ⅱ－１－３－37

－71）、観音堂谷川（Ⅱ－１－３－37－72）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     日野町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

三谷下地区（Ⅰ－1003）、三谷地区（Ⅰ－1004）、根雨下町地区（Ⅰ－1005）、根雨地区（Ⅰ－1006）、野

田地区（Ⅰ－1007）、金持下地区（Ⅰ－1008）、金持上地区（Ⅰ－1009）、三土地区（Ⅰ－1010）、横路地区

（Ⅰ－1011）、門地区（Ⅰ－1012）、別所地区（Ⅰ－1014）、本郷地区（Ⅰ－1015）、本郷上地区（Ⅰ－1016）、

安原地区（Ⅰ－1017）、安原第２地区（Ⅰ－1018）、下榎地区（Ⅰ－1019）、下榎８地区（Ⅰ－1020）、菅福

地区（Ⅰ－1022）、黒坂地区（Ⅰ－1181）、下黒坂地区（Ⅰ－1182）、秋縄地区（Ⅰ－1184）、高尾地区（Ⅰ

－1185）、舟場地区（Ⅰ－1186）、上三栗地区（Ⅰ－1187）、下榎２地区（Ⅰ－1487）、金持地区（Ⅰ－1493）、

本郷２地区（Ⅰ－1494）、安原第３地区（Ⅰ－1495）、福長地区（Ⅰ－1496）、上菅地区（Ⅰ－1497）、下黒

坂２地区（Ⅰ－1498）、高尾２地区（Ⅰ－1499）、舟場２地区（Ⅰ－1500）、貝原地区（Ⅰ－1501）、中菅地

区（Ⅰ－1502）、小河内地区（Ⅰ－1503）、金持上２地区（Ⅰ－1504）、濁谷７地区（Ⅰ－1505）、福長３地

区（Ⅰ－1506）、福長２地区（Ⅰ－1507）、別所２地区（Ⅰ－1508）、久住地区（Ⅰ－人工 56）、濁谷地区（Ⅱ

－3396）、下三栗地区（Ⅱ－3397）、久住２地区（Ⅱ－3398）、本郷３地区（Ⅱ－3399）、本郷４地区（Ⅱ－

3400）、本郷５地区（Ⅱ－3401）、本郷６地区（Ⅱ－3402）、下榎３地区（Ⅱ－3403）、下榎４地区（Ⅱ－3404）、

下榎５地区（Ⅱ－3405）、下榎６地区（Ⅱ－3406）、下黒坂３地区（Ⅱ－3407）、下黒坂４地区（Ⅱ－3408）、

津地２地区（Ⅱ－3410）、金持上３地区（Ⅱ－3411）、濁谷５地区（Ⅱ－3412）、濁谷６地区（Ⅱ－3413）、

福長４地区（Ⅱ－3414）、福長５地区（Ⅱ－3415）、福長６地区（Ⅱ－3416）、福長７地区（Ⅱ－3417）、福

長８地区（Ⅱ－3418）、小河内２地区（Ⅱ－3419）、上菅２地区（Ⅱ－3420）、中菅２地区（Ⅱ－3421）、中

菅３地区（Ⅱ－3422）、中菅４地区（Ⅱ－3423）、中菅５地区（Ⅱ－3424）、中菅６地区（Ⅱ－3425）、福長

９地区（Ⅱ－3426）、福長 10 地区（Ⅱ－3427）、福長 11 地区（Ⅱ－3428）、上菅５地区（Ⅱ－3429）、上菅

６地区（Ⅱ－3430）、福長 12 地区（Ⅱ－3431）、福長 13 地区（Ⅱ－3432）、諏訪地区（Ⅱ－3433）、上菅３

地区（Ⅱ－3434）、下菅地区（Ⅱ－3435）、下菅２地区（Ⅱ－3436）、榎市地区（Ⅱ－3437）、榎市２地区（Ⅱ

－3438）、榎市３地区（Ⅱ－3439）、鉄穴地区（Ⅱ－3440）、鉄穴２地区（Ⅱ－3441）、濁谷２地区（Ⅱ－3442）、

濁谷３地区（Ⅱ－3443）、門２地区（Ⅱ－3444）、門３地区（Ⅱ－3445）、秋縄２地区（Ⅱ－3446）、秋縄３

地区（Ⅱ－3447）、秋縄４地区（Ⅱ－3448）、秋縄５地区（Ⅱ－3449）、三土２地区（Ⅱ－3450）、三土３地

区（Ⅱ－3451）、板井原地区（Ⅱ－3452）、板井原２地区（Ⅱ－3453）、板井原３地区（Ⅱ－3454）、舟場３

地区（Ⅱ－3455）、三谷２地区（Ⅱ－3456）、後谷地区（Ⅱ－3457）、金持４地区（Ⅱ－3458）、高尾７地区

（Ⅱ－3459）、濁谷４地区（Ⅱ－3460）、門４地区（Ⅱ－3461）、福長 14 地区（Ⅱ－3462）、上菅 10 地区（Ⅱ

－3463）、中菅７地区（Ⅱ－3464）、中菅８地区（Ⅱ－3465）、中菅９地区（Ⅱ－3466）、光明寺裏地区（Ⅱ

－3467）、下菅３地区（Ⅱ－3468）、下榎７地区（Ⅱ－3469）、本郷７地区（Ⅱ－3470）、榎市６地区（Ⅱ－

3471）、小原地区（Ⅱ－3472）、榎市７地区（Ⅱ－3475）、鉄穴３地区（Ⅱ－人工 2039）、中菅 10 地区（Ⅱ－

人工 2040）、根雨２地区（Ⅱ－人工 2042）、本郷８地区（Ⅱ－人工 2043）、鉄穴４地区（Ⅱ－人工 2044）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び日野総合事務所県土整備局並びに日野町役

場に備え置いて縦覧に供する。）